
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 634,876  739,828  1,374,704   638,031  744,116  1,382,147   △ 3,155 △ 4,288 △ 7,443
市　計 556,788  653,853  1,210,641   558,996  656,707  1,215,703   △ 2,208 △ 2,854 △ 5,062
町村計 78,088    85,975    164,063     79,035    87,409    166,444     △ 947 △ 1,434 △ 2,381
鹿児島郡計 418        415        833           415        409        824           3 6 9
薩摩郡計 8,881      10,547    19,428       8,960      10,718    19,678       △ 79 △ 171 △ 250
出水郡計 4,346      4,734      9,080        4,402      4,779      9,181        △ 56 △ 45 △ 101
姶良郡計 3,959      4,724      8,683        4,055      4,807      8,862        △ 96 △ 83 △ 179
曽於郡計 5,565      6,182      11,747       5,648      6,312      11,960       △ 83 △ 130 △ 213
肝属郡計 15,948    18,158    34,106       16,227    18,583    34,810       △ 279 △ 425 △ 704
熊毛郡計 11,014    11,843    22,857       11,098    12,013    23,111       △ 84 △ 170 △ 254
大島郡計 27,957    29,372    57,329       28,230    29,788    58,018       △ 273 △ 416 △ 689
鹿児島市 223,093  267,157  490,250     222,900  267,133  490,033     193 24 217
鹿屋市 39,274    44,597    83,871       39,367    44,577    83,944       △ 93 20 △ 73
枕崎市 8,612      10,530    19,142       8,721      10,683    19,404       △ 109 △ 153 △ 262
阿久根市 8,696      10,138    18,834       8,807      10,255    19,062       △ 111 △ 117 △ 228
出水市 20,500    23,908    44,408       20,625    24,062    44,687       △ 125 △ 154 △ 279
指宿市 16,339    19,728    36,067       16,537    19,965    36,502       △ 198 △ 237 △ 435
西之表市 6,319      7,251      13,570       6,389      7,332      13,721       △ 70 △ 81 △ 151
垂水市 6,447      7,565      14,012       6,583      7,734      14,317       △ 136 △ 169 △ 305
薩摩川内市 37,201    42,092    79,293       37,392    42,439    79,831       △ 191 △ 347 △ 538
日置市 18,959    22,231    41,190       19,034    22,351    41,385       △ 75 △ 120 △ 195
曽於市 15,258    17,690    32,948       15,468    17,898    33,366       △ 210 △ 208 △ 418
霧島市 47,552    53,630    101,182     47,754    53,725    101,479     △ 202 △ 95 △ 297
いちき串木野市 11,428    13,291    24,719       11,555    13,431    24,986       △ 127 △ 140 △ 267
南さつま市 13,883    16,742    30,625       14,117    17,051    31,168       △ 234 △ 309 △ 543
志布志市 12,685    14,346    27,031       12,827    14,530    27,357       △ 142 △ 184 △ 326
奄美市 17,010    19,449    36,459       17,089    19,641    36,730       △ 79 △ 192 △ 271
南九州市 14,568    17,126    31,694       14,760    17,429    32,189       △ 192 △ 303 △ 495
伊佐市 10,871    13,003    23,874       11,020    13,242    24,262       △ 149 △ 239 △ 388
姶良市 28,093    33,379    61,472       28,051    33,229    61,280       42 150 192
三島村 146        152        298           144        150        294           2 2 4
十島村 272        263        535           271        259        530           1 4 5
さつま町 8,881      10,547    19,428       8,960      10,718    19,678       △ 79 △ 171 △ 250
長島町 4,346      4,734      9,080        4,402      4,779      9,181        △ 56 △ 45 △ 101
湧水町 3,959      4,724      8,683        4,055      4,807      8,862        △ 96 △ 83 △ 179
大崎町 5,565      6,182      11,747       5,648      6,312      11,960       △ 83 △ 130 △ 213
東串良町 2,664      3,067      5,731        2,684      3,098      5,782        △ 20 △ 31 △ 51
錦江町 3,364      3,836      7,200        3,447      3,933      7,380        △ 83 △ 97 △ 180
南大隅町 3,303      3,867      7,170        3,362      3,997      7,359        △ 59 △ 130 △ 189
肝付町 6,617      7,388      14,005       6,734      7,555      14,289       △ 117 △ 167 △ 284
中種子町 3,296      3,760      7,056        3,310      3,807      7,117        △ 14 △ 47 △ 61
南種子町 2,424      2,511      4,935        2,457      2,538      4,995        △ 33 △ 27 △ 60
屋久島町 5,294      5,572      10,866       5,331      5,668      10,999       △ 37 △ 96 △ 133
大和村 655        729        1,384        665        724        1,389        △ 10 5 △ 5
宇検村 739        839        1,578        754        862        1,616        △ 15 △ 23 △ 38
瀬戸内町 3,788      4,160      7,948        3,844      4,243      8,087        △ 56 △ 83 △ 139
龍郷町 2,313      2,548      4,861        2,339      2,595      4,934        △ 26 △ 47 △ 73
喜界町 3,023      3,281      6,304        3,076      3,340      6,416        △ 53 △ 59 △ 112
徳之島町 4,481      4,714      9,195        4,525      4,745      9,270        △ 44 △ 31 △ 75
天城町 2,618      2,534      5,152        2,632      2,576      5,208        △ 14 △ 42 △ 56
伊仙町 2,874      2,869      5,743        2,893      2,915      5,808        △ 19 △ 46 △ 65
和泊町 2,749      2,829      5,578        2,761      2,848      5,609        △ 12 △ 19 △ 31
知名町 2,582      2,589      5,171        2,607      2,651      5,258        △ 25 △ 62 △ 87
与論町 2,135      2,280      4,415        2,134      2,289      4,423        1 △ 9 △ 8

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成27年3月2日現在

市町村名
平成27年3月2日現在 平成26年3月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,511   267,572   491,083
鹿屋市・垂水市区 45,721    52,162    97,883
枕崎市区 8,612      10,530    19,142
阿久根市・出水郡区 13,042    14,872    27,914
出水市区 20,500    23,908    44,408
指宿市区 16,339    19,728    36,067
西之表市・熊毛郡区 17,333    19,094    36,427
薩摩川内市区 37,201    42,092    79,293
日置市区 18,959    22,231    41,190
曽於市区 15,258    17,690    32,948
霧島市・姶良郡区 51,511    58,354    109,865
いちき串木野市区 11,428    13,291    24,719
南さつま市区 13,883    16,742    30,625
志布志市・曽於郡区 18,250    20,528    38,778
奄美市区 19,323    21,997    41,320
南九州市区 14,568    17,126    31,694
伊佐市区 10,871    13,003    23,874
姶良市区 28,093    33,379    61,472
薩摩郡区 8,881      10,547    19,428
肝属郡区 15,948    18,158    34,106
大島郡区 25,644    26,824    52,468
県　計 634,876   739,828   1,374,704

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,266   184,577   335,843
衆議院2区 129,914   147,475   277,389
衆議院3区 117,169   136,628   253,797
衆議院4区 124,017   143,516   267,533
衆議院5区 112,510   127,632   240,142
(鹿児島市1区) 150,848   184,162   335,010
(鹿児島市2区) 63,677    73,241    136,918
(鹿児島市3区) 8,568      9,754      18,322
(南九州市2区) 4,931      5,685      10,616
(南九州市3区） 9,637      11,441    21,078
県　計 634,876   739,828   1,374,704

平成27年3月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 521        693        1,214        539        713        1,252        △ 18 △ 20 △ 38
市　計 453        620        1,073        467        635        1,102        △ 14 △ 15 △ 29
町村計 68          73          141           72          78          150           △ 4 △ 5 △ 9
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          8           18            0 1 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              4           3           7              1 0 1
曽於郡計 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 9           13          22            11          13          24            △ 2 0 △ 2
熊毛郡計 11          13          24            12          12          24            △ 1 1 0
大島郡計 30          29          59            32          35          67            △ 2 △ 6 △ 8
鹿児島市 100        165        265           101        162        263           △ 1 3 2
鹿屋市 19          21          40            19          25          44            0 △ 4 △ 4
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          16          26            10          15          25            0 1 1
出水市 11          10          21            10          10          20            1 0 1
指宿市 16          14          30            17          17          34            △ 1 △ 3 △ 4
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 9           14          23            11          13          24            △ 2 1 △ 1
薩摩川内市 37          42          79            39          45          84            △ 2 △ 3 △ 5
日置市 22          32          54            22          30          52            0 2 2
曽於市 18          18          36            19          18          37            △ 1 0 △ 1
霧島市 56          60          116           59          61          120           △ 3 △ 1 △ 4
いちき串木野市 12          14          26            12          17          29            0 △ 3 △ 3
南さつま市 48          48          96            52          51          103           △ 4 △ 3 △ 7
志布志市 6           14          20            8           14          22            △ 2 0 △ 2
奄美市 10          12          22            10          14          24            0 △ 2 △ 2
南九州市 37          54          91            36          53          89            1 1 2
伊佐市 17          24          41            18          26          44            △ 1 △ 2 △ 3
姶良市 11          32          43            10          34          44            1 △ 2 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          8           18            0 1 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              4           3           7              1 0 1
大崎町 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           5           7              3           4           7              △ 1 1 0
南大隅町 2           5           7              3           5           8              △ 1 0 △ 1
肝付町 5           3           8              5           4           9              0 △ 1 △ 1
中種子町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           4           7              4           3           7              △ 1 1 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3           7           10            3           8           11            0 △ 1 △ 1
龍郷町 3           2           5              4           2           6              △ 1 0 △ 1
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           5           10            0 △ 4 △ 4
天城町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              3           3           6              △ 1 △ 1 △ 2

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成27年3月2日現在

市町村名
平成27年3月2日現在 平成26年3月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          118        195
衆議院2区 97          124        221
衆議院3区 159        199        358
衆議院4区 111        148        259
衆議院5区 77          104        181
(鹿児島市1区) 77          118        195
(鹿児島市2区) 16          39          55
(鹿児島市3区) 7            8            15
(南九州市2区) 25          30          55
(南九州市3区) 12          24          36
県　計 521        693        1,214

平成27年3月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


